令和元年度 第２０回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和２年２月２０日（木） 午後３時５５分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長  桂  賢

        委 員 曾根  寛

        委 員 池田 美幸

４ 議事概要

審議事項

（１）職員の採用選考について

警察本部長から請求のあった職員の採用選考について事務局から説明

があり、全委員の了承を得て、合格者として確定することが決定された。

   （２）職員の昇任選考について

      警察本部長から請求のあった職員の昇任選考について事務局から説明

があり、全委員の了承を得て、合格者として確定することが決定された。

（３）条例案に対する意見について

    ①滋賀県義務教育諸学校等の教育職員の給与等に関する特別措置条例の

一部を改正する条例案

     令和２年２月定例会議に追加提案された「滋賀県義務教育諸学校等の教

育職員の給与等に関する特別措置条例の一部を改正する条例」について、

地方公務員法第５条第２項の規定に基づき、滋賀県議会議長から意見聴取

の要請があったことから、事務局から説明があり、次のとおり意見を申し

出ることとされた。

     議第５６号 滋賀県義務教育諸学校等の教育職員の給与等に関する特

別措置条例の一部を改正する条例案

       この条例案は、公立の義務教育諸学校等に教育職員の給与等に関す

る特別措置法の一部改正に伴い、「公立学校の教育職員の業務量の適

切な管理その他教育職員の服務を監督する教育委員会が教育職員の

健康及び福祉の確保を図るために講ずべき措置に関する指針」が制定

されたことから、同指針の趣旨を踏まえて業務量の適切な管理その他

教育職員の健康および福祉の確保を図るための措置等を行うことを

明確にしようとするものであり、適当なものと認めます。

 （４）人事委員会規則の一部改正案について

    ①職員の級別職務に関する規則の一部を改正する規則案

    ②警察官任用の特例に関する規則の一部を改正する規則案

      職員の級別職務に関する規則の一部を改正する規則案および警察官

任用の特例に関する規則の一部を改正する規則案について事務局から

説明があり、全委員の了承を得た。